Idem esse volumus nostram istis litteris inscriptam D salutationem. Divina providentia te conservet, dilecti frater.

ANNO DOMINI CCCLV.

EPISTOLA CONSTANTII AD EUSEBIUM.

Constantius victor ac triumphator semper Augustus Eusebio episcopo.

Motiri facite posse, rei magnitudine commotante, gravitatem tuam, omnibus ad meam diligentiam pertinentibus præferre me coram religione superna, quod præcellit, et in meo animo præeminere confido, tamen id prudentiæ tuæ, documentis etiam frequenter omis- sis, compertum, cum perspicias, id me agere nocibus

2 Habetur in actis Eusebii.

ac diebus, quod ad venerabilem cultum proficere posse confido. Quid enim mihi gratius esse aut utilius, quam Deo animum devovisse : usque adeo, ut hujus modi studio facilitatem omnem sentiam esse obnoxiam? Itaque ecclesias venerabiles ex intimo affectu semper intueor, earumque unitatem omnibus salutare cupio recuperare ac firmiter obtinere : ob quam causam conventum sanctorum episcoporum in Mediolanensi placuit fieri civitate, eos vel maxime qui alibi gesta possint facile revelare, (revellere) ; in diversis quippe provinciis episcoporum sunt coacta concilia, sed quid per singulos concordi unanimitate decreverunt prudentissimi episcopi, in synodo Mediolanensi perspicue declaratum est. Denique venientes pauci de provinciis singulis voluntate communi unanimes protulerunt, et juxta B venerationem legi debitam firmaverunt. Quod ergo religioni (religiosis) fuerat consentaneum, eorundem placito corroboratum est ; ut ad sanctitatem tuam quatuor de consortio suo consuerint esse mittendos, pariter commomentes se id sequi gravitatem tuam, quod ad utilitatem Ecclesiae non abhorret. Nos certe qui esse Dei famulos gloriamur, hortamur pariter ac monemus, ut consensui fratrum tuorum adherere non differas. Confidimus quippe, cum hoc fuerit factum, unitate firmissima posse ecclesias gratulari. Deus te semper tueatur multos annos, frater charissime atque amantissime.

ANNO DOMINI CCCLIX VEL CCLCX.

EPISTOLA

CONSTANTII AD SYNODUM ARIMINENSEM.

Constantius monuit ne quid de orientalibus, qui seorsim convenirent Seleuciae, definire praesumerent.

Victor Constantinus (Constantius) Maximus triumphator semper Augustus episcopis.

Continent priora instituta, venerabiles, sancti-

† EPISTOLA PRIMA ARIMINENSIS SYNODI AD CONSTANTIUM.

Dei jussu, tuoque pio edicto parentes quae olim dogmatibus tradita ita esse, ut tradita sunt, nostris suffragiis stabilienda judicavimus. Nam Ariminum ex omnibus ad occidentem positis civitatibus in unum convenimus, ut fides catholicae Ecclesiae cognoscere-
tur, et qui alterius opinionis essent, manifesti fierent. Ibi post longam deliberationem optima visa est ea fides, quam hactenus usque a priscis temporibus perduravit, quam et prophetarum, et evangelistarum, et apostolorum per Dominum nostrum Jesum Christum praedicarunt, qui est tui imperii custos, et tuae valetudinis defensor. Statutum est igitur, ut eam retinere coleremus, et colentes usque ad finem conservaremus. Indecons enim et nefarium, aliquid ex recte et juste decretis, et ex Niceaenae publice cum illustrissimo principe Constantino patre tuo per accuratam deliberationem constitutis immutare velle, in quibus tanta doctrina est et prudentia, ut ea ubi-